SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ILA - INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

ATA DE REUNIÃO, DE 26 DE ABRIL DE 2024

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

ATA 12/2024
Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, realizou-se a terceira Reunião Extraordinária do Conselho

do Instituto de Letras e Artes, às 11h, de forma assíncrona, em acordo com a Portaria Normativa 06/2023

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, realizou-se a décima segunda Reunião
Extraordinária do Conselho do Instituto de Letras e Artes, às 11h, no formato assíncrono, em acordo com a Portaria
Normativa 06/2023. Participaram da consulta: Adail Ubirajara Sobral, Catia Rosana Dias Goulart, Claudia Mentz
Martins, Elaine Nogueira da Silva, Eliane Misiak, Isabel Mendes Faria, Kelli Machado da Rosa, Laura Garcia Storino,
Marcelo Roberto Gobatto, Rita Ribeiro, Roseli Aparecida da Silva Nery, Rossana de Felippe Bohlke, Tatiana Schwochow
Pimpão, Valter Henrique de Castro Fritsch e Wellington Freire Machado. Não responderam à consulta: Aline Nardes e
Rita Ribeiro. Ausências Justificadas: Carla Klein, Juan Oliveira. Pauta única - Excepcionalidade na realização do
estágio obrigatório de Literatura (discente João Alberto Pires de Oliveira) e do estágio obrigatório de
Língua Espanhola (discente Ana Urquia). Os conselheiros aprovaram a excepcionalidade na realização do
estágio obrigatório para os discentes João Alberto Pires de Oliveira (estágio de Literatura) e Ana Urquia (estágio de
Língua Espanhola). Nada mais havendo a tratar, a consulta foi encerrada e a presente ata lavrada por mim, Elaine
Nogueira da Silva, presidente do Conselho.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Nogueira da Silva, Diretora, em 04/06/2024, às 16:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0211788 e o código CRC 5463D8B5.

Referência: Caso responda este documento Ata de Reunião, indicar o Processo nº 23116.001359/2023-05 SEI nº 0211788

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0